
Nº 59, terça-feira, 29 de março de 2005 252 ISSN 1677-7050

Nome: PAULO SÉRGIO DA COSTA DIAS
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula SIAPE nº 0808484
Para: Universidade Federal de Juiz de Fora
Função/Cargo: Secretário da Coordenação de Formação e

Avaliação Profissional
Amparo legal: Art. 93, inciso I, da Lei nº 8.112, de

11.12.1990 e Decreto nº 4.050, de 12.12. 2001.
Responsabilidade do ônus: Órgão cedente
Processo nº 50000.005972/2004-09

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA PASSOS

<!ID595371-0> PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2005

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pelo art. 1º, inciso I, da Portaria nº 287, de 26 de
maio de 2004, deste Ministério, resolve:

No- 151 - Exonerar, a pedido, MARCOS AURÉLIO PEGADO COR-
TEZ, do cargo de Chefe de Serviço, código DAS 101.1, da 14ª
Unidade de Infra-Estrutura de Transportes do Departamento Nacional
de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT.

No- 152 - Nomear FRANCISCO FERNANDO DE FIGUEIREDO
LOPES, para exercer o cargo de Chefe de Serviço, código DAS
101.1, da 14ª Unidade de Infra-Estrutura de Transportes do Depar-
tamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT.

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA PASSOS

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

<!ID596285-0> PORTARIA No- 274, DE 24 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso de
suas atribuições que lhe conferem o art. 23, incisos IV e V, do Anexo
I do Decreto nº 4.749, de 17 de junho de 2003, e o art. 40, incisos IV
e V, do Regimento Interno do DNIT, aprovado pela Resolução nº 6,
de 10.MAR.2004, do Conselho de Administração, publicada no
D.O.U de 23.04.2004, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, o prazo as-
sinalado pela Portaria DG nº 52, de 25/01/2005, publicada no D.O.U,
em 27/01/2005, para a conclusão dos trabalhos do Grupo de Trabalho
criado pela portaria citada.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

ALEXANDRE SILVEIRA DE OLIVEIRA

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DA

REPÚBLICA
CHEFIA DO GABINETE

<!ID596486-0> PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2005

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 474, de 04 de julho de 2003, resolve

No- 2 - Designar ANA ALVES VELOSO, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe B, padrão 9, ma-
trícula 6684-2, para exercer a função comissionada de Secretário
Administrativo, FC-3, da Secretaria de Expediente do Gabinete do
Procurador-Geral da República, dispensando-a, em conseqüência, da
função comissionada de Secretário Administrativo, FC-2.

No- 3 - Designar JUÇARA DOS SANTOS GOMES, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão
15, matrícula 4515-2, para exercer a função comissionada de Se-
cretário Administrativo, FC-3, da Secretaria de Expediente do Ga-
binete do Procurador-Geral da República.

ROBERTO BAPTISTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

<!ID596489-0> PORTARIA No- 3, DE 11 DE MARÇO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
54, de 19 de fevereiro de 1993, resolve:

Designar a servidora ADÍLIA RIBEIRO QUINTELAS, ma-
trícula n.º 6888-8, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código TC 201.00, classe A, padrão 5, para exercer a Função Co-
missionada de Secretário de Procurador da Procuradoria Regional
Eleitoral, código FC-002, criada pela Lei 10.771, de 21 de novembro
de 2003, da Procuradoria da República no Estado de Roraima.

RÔMULO MOREIRA CONRADO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

<!ID596485-0> PORTARIAS DE 21 DE MARÇO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atri-
buições legais, com fundamento na Portaria PGR nº 393, de 11.09.97,
resolve:

No- 15 - Designar, o servidor REGINALDO BRASÃO GONÇALVES,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC20100, Re-
ferência TCC15, matrícula 2627-1, de exercer o encargo de substituto
eventual da Coordenadoria de Administração, Código FC-06, da Pro-
curadoria da República no Estado do Amazonas.

No- 17 - Dispensar o servidor ANDRÉ DE SENA PAIVA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC20100, Referência TCB9,
matrícula 6718-1, removido para a PGR, com trânsito de 30 dias
iniciado em 21/02/2005, de exercer o encargo de substituto eventual
da Coordenadoria de Administração, Código FC-06, da Procuradoria
da República no Estado do Amazonas.

AGEU FLORÊNCIO DA CUNHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

<!ID596487-0> PORTARIA No- 22, DE 16 DE MARÇO DE 2005

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n.º 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

Dispensar a servidora LILIAN ROSA SANTOS BAYMA,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Matrícula n.º 5175-6,
da função de Secretário Administrativo, Código FC-02 da Procu-
radoria da República no Estado do Maranhão.

JURACI GUIMARÃES JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

<!ID596488-0> PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 80 - Dispensar ROSEMARI HURST, matrícula 8976-1, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A,
padrão 3, da função de Secretário Administrativo, FC-02, da Pro-
curadoria da República no Estado do Paraná.

No- 81 - Designar KARLA LORENA GEVERT EL TASSE, matrícula
6183-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, para exercer a função de Secretário
Administrativo, FC-02, da Procuradoria da República no Estado do
Paraná.

No- 82 - Dispensar ROSANE SILVEIRA, matrícula 5128-4, ocupante
do cargo de Analista Processual, código AN-101.00, classe C, padrão
15, da função de Secretário Administrativo, FC-02, da Procuradoria
da República no Estado do Paraná.

No- 83 - Designar LEA MARIA DA CUNHA LOUREIRO, matrícula
4988-3, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, para exercer a função de Secretário
Administrativo, FC-02, da Procuradoria da República no Estado do
Paraná.

No- 85 - Designar SIMONE DA SILVA SANA DE FREITAS, ma-
trícula 5822-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código
TC-201.00, classe C, padrão 15, para exercer a função de Secretário
Administrativo, FC-02, da Procuradoria da República no Estado do
Paraná.

RENITA CUNHA KRAVETZ

PORTARIAS DE 21 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 86 - Dispensar SANDRA REGINA CAMPOS, matrícula 7686-4,
Técnico Administrativo, TC-201.00, Classe A, Padrão 4, da função de
Secretário Administrativo, FC-01, da Procuradoria da República no
Estado do Paraná.

No- 87 - Designar ILZA MARIA PINHEIRO, matrícula 7787-9, Téc-
nico Administrativo, TC-201.00, Classe A, Padrão 4, para exercer a
função de Secretário Administrativo, FC-01, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

RENITA CUNHA KRAVETZ

PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 91 - Dispensar LUCIO HENRIQUE GOMIDE MAFRA MA-
GALHÃES, matrícula 8959-1, ocupante do cargo de Analista Pro-
cessual, código AN-101.00, Classe A, Padrão 4, da função de Se-
cretário Administrativo, FC-02, da Procuradoria da República no Es-
tado do Paraná.

No- 92 - Designar SIMONE HERRMANN AZEVEDO SOUZA
BRÜMMER, matrícula 6805-5, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, código TC-201.00, Classe B, Padrão 8, para execer a
função de Secretário Administrativo, FC-02, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

RENITA CUNHA KRAVETZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

<!ID595938-0>PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.052786/05-12, resolve:

No- 115 - Designar o servidor LUIZ CLAUDIO VIEIRA DE ASSIS,
matrícula 2258-6, Técnico Administrativo - TC 201.00, Classe B,
Padrão 9, da Carreira de Técnico deste Ministério Público, para exer-
cer a Função Comissionada criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992,
de Chefe do Setor de Diligências, código FC-03, da Divisão de
Registro e Controle Processual, da Promotoria de Justiça na Cir-
cunscrição Judiciária de Ceilândia, dispensando, em conseqüência, da
referida Função, o servidor Edvaldo Barbosa, Analista Processual,
matrícula 2665-4.

No- 116 - Designar o servidor EDVALDO BARBOSA, matrícula
2665-4, Analista Processual - AN 101.00, Classe A, Padrão 1, da
Carreira de Analista deste Ministério Público, para exercer a Função
Comissionada criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992, de Secretário
Administrativo, código FC-02, da Divisão de Registro e Controle
Processual, da Promotoria de Justiça na Circunscrição Judiciária de
Ceilândia, dispensando, em conseqüência, da referida Função, o ser-
vidor Luiz Cláudio Vieira de Assis, Técnico Administrativo, ma-
trícula 2258-6.

ANTONIO MARCOS DEZAN

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID596278-0> PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, resolve:

No- 106 - Designar a Doutora HERMÍNIA CÉLIA RAYMUNDO,
Procuradora da Justiça Militar, lotada na PJM/Rio de Janeiro - 5º
Ofício, para acompanhar as oitivas de testemunhas nos autos do
Inquérito Policial Militar 15/05, em trâmite na Auditoria da 6ª Cir-
cunscrição Judiciária Militar, a realizarem-se na cidade do Rio de
Janeiro/RJ pelo Encarregado, Brigadeiro-do-Ar, Aprígio Eduardo de
Moura Azevedo.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

No- 107 - Designar o Doutor RONALDO PETIS FERNANDES, Pro-
motor da Justiça Militar, lotado na PJM/Rio de Janeiro/RJ - 3º Ofício,
para, sem prejuízo de suas demais atribuições legais, prosseguir nas
investigações a fim de apurar os fatos noticiados nos autos no In-
quérito Policial Militar 129/03 (Correição Parcial 2004.01.001876-
2/DF), oriundos da 3ª Auditoria da 1ª CJM, e, ao final, requerer
judicialmente o que entender de direito.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

No- 109 - Designar o Doutor SAMUEL PEREIRA, Procurador da
Justiça Militar, lotado na PJM/Salvador/BA, para, sem prejuízo de
suas demais atribuições legais, prosseguir nas investigações a fim de
apurar os fatos noticiados nos autos no Inquérito Policial Militar
21/00, oriundos da Auditoria da 6ª CJM, e, ao final, requerer ju-
dicialmente o que entender de direito.

<!ID596277-0>


